est ad- non autē contētum, sive expreſſum in gratia, in qua papa
clausula præjudicare videtur: & talis clausula, Sine præjudicio, red-
nsu pō- dit gratiā omnino purā de praesenti: Ut hodie 14. Ianuarii,

leratū M. D. XXXIII. cōciuerunt Domini in vna Parmen. Valliū B

uris & coram R.P.D.Nicolao episcopo Bolanen. in fauore D. de
tradit Corrigia, interpretando similia verba priuilegij Frederici
fectum Imper. cōcessi dictis Dominis, vbi erat dicta verba. Absq; pō-
imper- præjudicio aliorū, &c. Nam fuerūt intellecta illa verba de
fissionē abo præjudicio, q̄ expresso, pro quo ego alleg. consil. Ol-
et. signa- dra, qui hoc dicit ad literā in confi. 330. in finalibus verbis.
am in allegari tamen solet Bart. in l. cūm propter. ff. dc leg. p̄r̄st.
per & in l. de minore. col. 3. versic. sed iuxta. & col. v. verific. sed
omniū quid. ff. de mino. Imo. in l. si quando. ff. de leg. j. Alexand. in
quo ad l. colum. 4. ff. si certum pet. Dec. confi. 11. nume. 14. & con-
er pro fil. 283. col. 3. Quibus conferunt qua refert Alex. post Abb.
ius no & gloss. in l. non erit. §. dato. ff. de iure iurān. vbi dicunt, q̄
i, quia si testis dicat aliiquid esse factum in præsentia Titij & Caij: C
Et pōteā interrogatus dicat, quod illud nō fuit factum in
dū, n præsentia alicuius, intelligitur præter expressos, videlicet
de Villi Titum & Caium. Et ad hoc facit tex. in c. fi. de rapto. cum
auditor. & hoc procedit de plano in materia beneficiali vel
c. sedi profana, sed in materia successionis & legitimationis, ita
ip. Tim. annal clausula, Sine præjudicio, quid operetur, variae sunt opinio-
nes. super quo late scribit Praapo. in cap. per venerabilem.
qui fil. sint legit. Et Nicol. de Vbal. in tract. success. ab int. c. colum. 66. Et Soci. confi. 212. colum. 2. dixi latius in cōſilio
meo in cauſa legitimationis cuiusdam sancti, incipiente,
Viſis, & pro tenui, &c. Super qua quidem clausula in legiti-
mationibus apponi solita, habeo manuscripta quadragin-
ta ferē consilia doctissimorum virorum Italię, qua tan-

E iii

D quam aliena ab hoc instituto, non referam.

Q VAE STIO SEC V NDA.

Q VAE R O, an regula ista procedat indistincte
buscunque commissionibus vel concessionis
tam in iudicio quam extra? Et nunquid
tio iuris communis procedat etiam indistincte, tam
petrationibus lite pendente, quam antea factis?

SOLV T I O. Incipiendo ab ultimo dubio, dicendum
quod iura communia indistincte volunt gratias quae
intelligi debere sine præiudicio tertij, siue impetrantur
in lite pendente, siue ante item, ut patet in c. exp.
& c. super eo. de offic. deleg. & c. quanvis de rescripto
sextio. Et hoc etiam in priuilegiis procedit, quæ em
cialiter conceduntur, iuxta rationem tex. in cap. cu
stris. de conces. præbendar. & cap. dudum. cum glo
cimis. Sed quia inter actus iudiciales & extra iudic
quibus ius commune non plenè occurrerat, eis lo
ferentia, propterea edita fuit ista regula causis iudic
ab extra iudicialibus distinguis: quæ qualiter pro
statim dicemus.

Quantum verò ad primū dubium, circa dispositi
onem regulæ est distinguendum, quæ aut considerant
tiquas regulas, & illæ omnes solum restringunt se
tias, quæ impetrantur pro commissionibus habe
causis, &c. Et sic impetracionibus factis lite penden
Rotæ usq; ad tempora Hadriani papæ v. i. interpre
F reg. istam. Nam hoc verbum, Causis, hic positum, p
bus exponitur. Quia causa dicitur, quando lis pend
not. in l. causas. C. de transact. Vnde si extra causis
priuilegium, seu breue concederetur, & illud mo
ius quæ situm contra illud, non militaret prouisio iur
gulæ, nec de ea excipi posset: quia regula respicit
gratias lite pendente concessas. Talis tamen gra
ceretur dispositioni juris communis, quæ qualiter fac
imus inferius in sua quæst. Et ita determinauit Rotæ
Vormaciens. capellania coram R.P.D. Simoneta, v.
D. Melchior Baldazinus aduocatus, & hoc adnotau
me. D. Dominicus de Iacobatiis tunc primarius ad
suis regulis. Et iterum bis, me præsente, idem causus
git coram eodem D. Simoneta in una Camarince.

us contra Ioannem de Borgia, & in alia Bononiæ bonorum coram D. P. D. Paulo Capisucco. 4. Martij 1532. Quæ diu fuit ventilata inter Bentiuolios ex vna, & Guizilerios, quia ad talem casum extra iudiciale non adaptantur verba regulæ. Et per consequens nec dispositio. Et istam opinionem non solum modernis temporibus, sed etiam antiquis tenuit Rota. Nam reperio tempore Sixti papæ IIII. hoc idem dubium sèpè ventilatum fuisse, videlicet in vna causa Cameracen. præben. & in alia Eduen. Abbatæ. Nam tunc temporis ita seruabat Palatium, sicut modo seruat, vi delicit, vt regula locum tantum habeat in concessionibus lice pendentie imperatis, vt refert Aloisius Tuscanus, vir illa aetate apprime eruditus, & aduocatus consistorialis, in volumine primo sutorum consiliorū fo. 157. & 98. qui pon-
derabant proximiū istius regulæ, quod loquitur in causis,
& sic in actibus iudicialibus, non in extra iudicialibus.

Sed nō abs re queri potest. Quare antiqui omnes pontifices noluerunt sub illa regula, comprehendere gratias extra iudicium impetratas? Ratio potest colligi ex dictis Roma. in cōsili. 469. incip. circa primum. colum. II. in quinto dubio, dum alleg. I. Lucius. ff. de euictio. & cap. ex multiplici. de decimis. quod consiliū Rom. sequitur Decius in consili. 191. incip. in causa, quæ agitur, in 2. colum. videlas ibi per eos. Et ita sub dubio procedunt, considerando regulas antiquorum pontificum.

Sed si consideramus regulam Hadriani papæ VI. & novissinam S. D. nostri Pauli papæ III. qui hanc regulam ad omnes gratias, & ad omnia tempora, tam ante iudicium, quam in iudicio ampliarunt, tunc durantibus dictis regulis, nullam habebit difficultatem questione. Hoc ideo dico, quia illa additio Hadriani non placuit Clementi: primo eius successori, prout neque aliae eiusdem Hadriani ad regulas additiones, sed ille securus fuerat in regula sua antiquorum patrum iemitarum. Et ita etiam poterit haec additio successoribus displicere. Tamen si recte omnia considerentur, illa Hadriani additio approbata per S. D. nostrum, non videtur à recto iurius tramite deviare. Nam in primis pro ea facit aequitas, quæ dictat nemini inferendum esse præiudicium. capit super eo. cum sexcentis concordan, ibi adnotatis per Modernio. de officio delegati.

E iiiij

D Quæ quidem æquitatis ratio certè ita militat in gr. situt. A
petratis ante vel post litem, sicut in imperatis literis lib. 7. po-
te. Ergo pariformis debet esse dispositio, etiam si in ista iusti-
tio esset in uno casu, quam in alio, ut dicit Bald. in. Sed ac-
dem. ff. de test. milit. per text. notabilem in l. j. §. qui regula n-
tem. ff. de vñu aleæ, & ale. Et tenendo istam opinionem deatur:
verbum, Causis, hic positū, responderi potest, quod caret:
etiam extra judicialiter capi. De quo latè disputant. tuis lite p-
ni in rubri, de iudic. dum interpretantur text. in c. for debatu-
verb. fig. vel posset illud verbum generaliter de causis concessa-
tis & mouendis intelligi. Itaque si aliquis impetrat vel reme-
clarationem vel mandatum, non solum lite pendenitam. V-
etiam spē futurā litis, & sic ante litem, & illud tollentione, pe-
E quæsitū, tali casu regula adaptari poterat. Nam velibus qui
bent deseruire rationi, & æquitati etiam coniectum commun-
tradit Abb. in ca. fin. in 5. col. de iure. maximè quād dente co-
neralitas verborū hoc patitur. Alias si pro causis tam modo sp-
tis verba, prout iacent in regula, ita strictè capiantur. Ratio ei-
sent plures fraudes cōponi. Nam aliquis procurat sum ad
litem de facili habere gratiam vel mandatum, ad effici veluti pri-
nec regula obstat, & postea mouere litem securètes æqui-
sum modū seu cautelam regulam evitare, & circumlegerun-
cius mentem. quod est absurdum, & contra textum. Quan-
de reg. iur. lib. 6. Et isto modo intelligendo, hæc inter-
violentia habebit cōcurrsum iuris communis, à quo regula quod est
tuta interpretationem capere debent. ca. cūm dilecti sunt fer-
F consuetu. & c. causam. de rescript. & traditur in l. 2. C. iudicium
xal. Nam de iure cōmuni expeditum est nemini de velibus ca-
quæsum tolli: cap. quanvis. de rescrip. lib. 6. & vñig. regula
merito. cum sequenti. ff. ne quid in loco publico. cu. plures, t-
rum. de autori. & vñu pal. Quæ quidem ratio æquæ litigand
non solum ante & post litem, sed etiā lite pendente. Poterat
debet ista regula generaliter intelligi. Pro qua opinio cognitio
ciunt ea, quæ scribit Fely. in ca. super literis. in 8. col. lite pena
scrip. vbi voluit regulam istam ex rationibus iuris co-
nis cōpositam fuisse. Et tamen nemini dubium est, quod no-
tione cōficiem opere suffragia farium cō-
lite pendente, sicut ante litem. Nam lex generaliter
bet, & talis præsumitur intentio principis, qualis legi
dicunt Doctores in l. ex facto. de vulgari & pupillae
rationes.

in qua situt. Ad quæ bene cōferunt, quæ scribit Socrinus in consiliis literis ho 7. posito inter consilia Alberti Bruni Astensis. Et sic per similitudinem ista iustificatur additio siue extensio modernæ regulæ. Sed aduertendum est, quod licet hæc additio modernæ regulæ modo præmisso iustificata, æquitatē continere vi-
tione deatur; nō propterea antiquæ regulæ sua ratione iuridica quod caret; quia licet illa regula tantum locū haberet in gravitate litis pendente impetratis: nō tamen per hoc sublata vi-
am debatur via infringendi gratiam præjudicialem ante item
e causa concessam, aut per viam noui mandati, vel commissionis,
aperte vel remedio iuris cōmunis, sicut fiebat ante regulam con-
siderendam. Voluerunt ergo antiqui pontifices, & non absq; ra-
dolle tollitione, per regulam suam magis prouidere actibus iudicia-
liam vel libibus, quam extra iudicii alibus, quos sub dispositione iuris B
iustitiae cōmuni relinquenterunt. Nam præjudicium, quod lite pen-
sante colligantib; infertur, est magis dānosum, & quodam
modo specie iniusta tyrannidis & prōditionis continens.
Ratiō est, quia postquam coram iudice causa pendet, iu-
curatū est, q̄ lis æquo Marte procedat, & quilibet suo iure
ad efficiendū propriis armis vincat, vel succumbat: vbi enim par-
secut̄tes æquum iudicem veluti rerum suarum mediatorem de-
cū legerunt, nihil magis inæquale & alienū à iustitia videtur,
extremum ab illo instituto recedere procurando quasi quadam
intenſionē violētia per exorbitantes principis cōcessiones ius tolli;
regula quod ex eo iniquius videtur, quia litis impensæ & labores
in dilectis sunt ferē innumerabiles & graues, quod non militat extra
iudicium. Meritò igitur antiqui summi pōtifices his iudicia- C
ni debentibus casibus, vbi maius præjudicium vertitur, subuenierūt,
& vulnus regulam cōstituendo & subueniendo illi, qui post exactos
co. cōplures, & forte diuturnę litis per laxa labores, patrimoniu-
mque litigando cōsumpsit: iniquum enim videtur, quādo quis
demente Post tot incōmoda sperat ius sibi reddi, si illud sine cause
cognitione tollatur: inīd est prāsumptio contra illum, qui
8. col. lite pendente gratiam impetravit, ut aduersario ius tollat,
uris c. quod non soucat bonū ius: quia si bonum ius haberet, iu-
nctis, dicem officio suo fungi permetteret, & non per mendicata
suffragia fauore principis aucuparetur ad effectū, ut aduer-
saliter fariūm colligantē forte optimum ius souētem, & coram
iudice prosequentem, dērepente obtruncet. Istx quidem
alii legi rationes, quæ hic quadrant, non militant ante item: quia
upillat

E

D non ita verisimiliter grauatur pars. Et ideo non ab
itas & alias rationes olim Rota istam interpretationem
nuit, videlicet, ut regula in gratiis lite pédente impo
duntaxat procederet, ut refert domi. Gulielmus Ca
rus tempore suo in vna Baionen. decimarum coram
no Ioanne Antonio de Triuultiis, & in alia Placenc
litatis locationis corā domino Paulo Capisucco det
1520. ita fuisse per Dominos auditores cōclusum.
facit consil. Roma. 369. in 5. dubio, ut superius dixi.

Q V A E S T I O T E R T I A .

V A E R O , quid si per gratiam impetrata līte
te, non tollitur parti ius quæsumum principale
secundariò, & in consequentiam, & quasi pr
E sionem, nunquid habeat locum ista regula?

S O L V T I O . Colligitur ex dictis Abb. Panor. in auto. tut
85. incip. illud in summa. colū. fina. vbi vult, quod ibi
hibentia non auferri ius quæsumum, debent intelligi. num die
do principaliter & certitudinaliter tollitur. Secus in bri muti
occasionali. & ita Abb. sequitur, & eum latius de Si nond
Francis. Curtius junior in consil. in 7. colum. num. vel cum
istam opinionem firmat Fely. in ca. quæ in Ecclesian. non int
16. colum. ver. secunda declaratio. de consti. Allegat illi muti
tenere Domin. qui exemplum ponit in Papa cogitur. Sec
quos ad compromittendum: quod facere potest. in præjudi
cum inter R. de elect. Nam si ex hoc sequitur, quod curat, vi
aliqua partem lædat, certè absurdū esset dicere reg. tur præ
bere locū: quia papa non mandauit principaliter cipalite
promissum vt aliquem læderet. Et licet occasio posse
nerit, quod arbiter electus alterum læserit, illud nō rō, non
attendi, ex quo papa certitudinaliter non fecit. Quod non co
rat esse, quod arbiter nō læderet. Ita ibi Fely. & idem ea quæ
tit in rubrica de treug. & pace. in 2. colum. verbi. si de facit. in
Et pro ista parte facit tex. in 1. verū. la 2. ff. de furt. ac quibus p
glos. fina. in cap. quāuis. de pact. lib. 6. quæ considerat gl. fi. in
iudicium principale attendi debere, non secundum cū M.
occasionalum. Ad idem est bonus tex. in 1. cōditione maio. &
secunda. in fin. ff. de condi. & demon. vbi dicitur, quod sit gene
videtur quis dispositioni testatoris satisfecisse, quod
adimplet suam voluntatem ex proposito, sed fact
su: & sic per occasionem, quem text. in notabili qu
Est ta

ponderat Rochus Curtius in tract.iur.patron.in versic.& A
 dotauit. quæstione 5. Et solet ad hoc idem allegari text.
 notabilis in l.cum ex oratione. 5. si. ff. de excusa. tuto.vbi
 probatur, quod nō attenditur damnum seu præjudicium,
 quod quis sentit in consequentiam fauoris , quia illud re-
 putatur secundarium, ex quo principaliter fauor fuerat in-
 consideratione.de quo tex.plura dixi in c.1.nu.28. de iudi-
 lib.6.Et eodem modo dicit Io.de Imo.in rep.c.cum con-
 tingat.in 23.col.de iureiur. De illo qui iuravit in præjudi-
 cium reipub. Nam dicit ibi, q si principaliter hoc iuravit,
 non valet iuramentum : si tamen juravit principaliter in
 præjudicium alterius, sed occasionaliter & secundariò iu-
 ramentum tendit in præjudicium reipub. dicit q tale iu-
 ramentum valet , per ea qua ibi deducit. Et facit l.1.ff.de B
 auto.tut.Et secundum istam op.i.videtur introductus qui-
 dam stylus sacre Pœnitentiariæ ab antiquo vsq; in ho dier-
 num diem, videlicet, q quando petitur absolutio à mem-
 bri mutilatione , semper in literis apponitur illa clausula:
 Si nondum satisfecit parti læsa , satisfaciat competenter,
 .num vel cum illa concordet.Ratio est, quia sacra Pœnitentiaria
 non intendit per suam absolutionem inferre præjudicium
 legar illi mutilato viuenti, de cuius præiudicio principaliter agi-
 cogatur.Secus verò, quando non principaliter, sed secundariò
 præiudicatur.Qui de tali præiudicio Pœnitentiaria non
 quod curat, ut patet in absolutione ab homicidio, vbi non pon-
 re regatur prædicta clausula : quia ille, de cuius præiudicio prin-
 cipaliter agitur, est mortuus : alij verò, qui ex illius morte C
 possent præiudicium sentire, veniunt mediatae & secunda-
 riò, non autem principaliter:& ideo illorum præiudicium
 non consideratur , per superiùs dicta. Pro quibus faciunt
 ea qua tradit Soci.in consl. 226.col.penult.versi.ad idem
 facit.in 1.vol.& in consl 37.in 3.col.lib.3.cum concord.de
 fuit. quibus per Mod.in l.si quis nec causam. ff.si cer.pe. Et illa
 nsider gl.fi.in d.c.quanuis. ad istud propositum allegat Fel. in c.
 cundam M.in 16.col. de constitu. & in c. humilis.in 2.col.de
 bitione maio.& obe.& in c.exhibita.in princ. de iudie.& in c.cum
 ar, qui sit generale.in 6.col.& in c.si diligenti.in antepenult. col.
 e, qui de fo.compet.& in c.quanuis.col.penult.de re iudic.& in
 c.in princ.& in c.illa.in 2.col.de accusa. & alibi sepe.
 Est tamen aduerendum, quia contrariū videtur tenere
 Lud.

D Lud.Roma.in consil.176.incep.istæ sunt.in penit. col. mandat
tenet,quod ista regula procedit non solum quando nō præ
cipaliter ius quæsumum tollitur, sed etiam quando oī. Sed hi
naliter.Et hoc idem tenet Decius in l.pecuniam.in genit. in
ver.secundò limitatur. ff.si cer.pet.vbi dicit, q[uod] quād per ista
tur de præjudicio tertij, non solū consideratur quod
cipaliter fit, sed etiam quando in cōsequentiam &
dario quis præjudicatur, per ea quæ ibi adducit.Rati
tollere i
potest, quia si aliter diceremus, nunquam regula h[ab]it
locum, & illius editio esset frustratoria: cum semper principia
in gratiis suis principaliter moueat ad faciendum r[ati]o obu
rem gratiato. Et illa est principalis intentio sua, vnde dicta C
iudicium inde resultans semper esset secundarium & respond
E principale,iuxta tex.in l.cū ex oratione. §.f.i.ff.de per eum
tuto.& sic illud præjudicium non attenderetur, rega de iure
seruiret de vento.Pro qua op[i].videtur etiā decisio[n]ib[us] ca
Quid dicendum? Certè mihi prima opinio videtur daria, &
gis firma, & verior legitimè intellecta. Quia negi Compo
potest, quod quando Papa per gratiam suam nō in
tertio tollere ius quæsumum, sed principaliter alicui utile vel
re: si posteā occasionaliter tertio præjudicium ex
tur, quod
non debet illud considerari ad effectum istius regulae.
iura superiùs allegata. Ultra quæ facit ad hoc text.
in l.flumin. §.f.i.cum l.seq. ff.de dam.infe. Et idem
bar text.in l.i. §.denique. ff. de aqua plu.arcen. Qu
iura ad hoc propositum allegat Egid.in decil.753 in
incip.supposito,&c. Et de illis etiam meminit Iason & occa
F in l.quo minus.in 4.col.ff.de flumi. Accedant ea, q[uod]
scribit in l.decem.col.ii.nu.40. & sequen. de verb.
Et quæ Bald.tradit in l.i. §.huius studij.in 3.col.ff.de
& iure, qui dicit, quod statutum factum contra r[ati]o
intelligitur principaliter, non secundariò, vel occa
liter. Sequitur Alexand. in consil.113. in fine. in l.
in consil.1.in 3.vol. & reassumit idem Iason in con
in 3.col.vol.3.

Et tenendo istam partem, non obstat consil.Ron
si diligenter consideretur, potius concludit con
Et dictum Decij in d.l.pecuniam. ibi reprobatur
& Mod. Et contrarium tenet idem Decius in l.vni
col.nu.21.C.de manda.prin.post Ang.in consil.182
q[uod] facit
vel mo.
Procedi
nonicam
deant, q[uod]

nul. col mandatum. Nec decisio Egidij 74. facit, quia ibi interue- A
 uando nit præiudicium principaliter, quod meritò attèdi debet.
 do ou Sed hic loquimur de præiudicio occasionaliter contin-
 am. genti: in quo longa èst differentia per superius dicta. Et
 quia per ista voluit Rota in vna Parmen. spolij & bonorum co-
 r quod ram reueré. patre domino Petro Vortio episcopo Aquen.
 am & die 12. Junij 1538. q. Papa & sacra Pœnitentiaria poterant
 it. Ra tollere ius quæsumum alicui propter incursum periutij, vi-
 gula ha gore l. si quis maior. C. de transact. quia illud ius non est
 tempa principalis negotij, sed est ius occasionatum, & secunda-
 endum ri obueniens, per superius dicta. Ad quod bene faciunt
 ia, vnde dicta Compostel. in c. cùm in cunctis. col. 4. de elect. dum
 arium respondet ad c. qui diuersitatem. de conceſ. præben. vt ibi
 iſſ. deo per eum. Et hoc plurimum iuris fomentum habet. Quia B
 ur, regi de iure clarum est, quod in quibuscunq; hominum actio-
 ecis. q; nibus causa immediata, non autem mediata, id est, secun-
 videtur daria, & per occasionem inducta, attenditur, vt ibi dicit
 a negl. Compostel. & tradit. Fely. in c. solita. de maiorit. & obed.
 nō in c. cum concord. vt scribit Decius in c. fin. in princ. de confir.
 alio. util. vel inutil. & in Rubr. C. qui admit. col. 3. Et hinc dici-
 um erit, quod causa naturalis non accidentalis debet confide-
 s regu. rari: vt in l. qui habet. ff. de tutel.

text. Ut tamen omnis scrupulus tollatur, & opinioneſ fœde-
 Et idem re distinctionis concordentur, ita ego distinguendū arbit-
 r. Qua tror, videlicet q; aut tempore gratiæ per Papam lité pen-
 733. dente concessæ imminebat illud præiudiciū ſecundarium
 it Iaſ. & occurrentium: & tali caſu putarem locum esse regulæ, C
 t ea, q; niſi appareret expreſſe Papā etiam illo loco voluisse præ-
 verb. iudicare. Aut verò tempore datae gratiæ nullum imminet
 col. ff. q; præiudicium, led poſteā contigit occasionaliter, & tunc
 ra turb regula ſita non procedit. Quidam nec mens, nec verba prin-
 el occ ipis emanarunt ad aliquem præiudicandum, sed principa-
 in 1. liter ad beneficiandum. Et ita procedunt prædicta iura, &
 in con ita expreſſe ſentit Egid. in d. decif. 752. Et pro iſta distin-
 est text. valde not. in c. de occidentis. & in c. cū homo. 23.
 fil. Rom. q; faciunt ea, quæ dicit Abb. in c. nō magno. col. 3. ne cle.
 t con vel mo. q; licet monachi ſint prohibiti legib. ſtudere, illud
 batur. procedit principaliter: ſecus autē, ſi prius addiscū ius ea-
 nonicum, & ad illius iuris intelligentiā poſteā legib. ſtu-
 deant, quia ex quo hoc prouenit ſecundariō, & per occa-

D sionem prohibitio non extenditur ad istum casum
ista parte plures decisiones cumulat Io. Rogens
Mota in repe.c.j.in primo notab. de caus.pof.& pr
merum c
poni foli
præjudic
de presen

Q V AESTIO QVARTA.

V A E R O, an per hoc quod dicit Papa no
allicui per quamcunq; signaturam tollere i
stum, intelligatur etiam de iure quæsito su
ditione, vel ad tempus?

S O L Y T I O. Istud dubium haber duas partes. P
iure quæsito cōditiōnali: secūda de iure quæsito ad
soluēndū
bebunt i

Circa primum, Roma. hanc quæst. in terminis
in consi. 256. approbo sententias, vbi concludit, q
in 3. col. f

Papa facit mentionem de iure quæsito, debet int
Per. de A
iure quæsito purè & simpliciter, nō autem de cōdi
studie dif
quia illud ius per dictam clausulam præseruatū
simplicite
fetur. Pro qua op. alleg. tex. in l. si ita scripsisset. de
Pfo iure
cum aliis, vt ibi per eum. Et ita etiam Fely. hic in q
ub cond
suis Apostillis intelligit istam regulam sequutus
ene cond
d. consilio. Et cum Roma. transiit etiam idem Fely.
nl. subit
per literis. in 9. col. de rescript. Et ratio istius op.
sem seq
potest in uno dicto, quod in notab. casu ponit Rom
nemini
25. de rescri. in not. Et Egidius in decis. 749. in f. re
juntur d
Fely. in c. in nostra. in 7. corr. de rescri. vbi dicit, q
st cond
aliqua dependent à futuro eventu, quæ possunt
abeo. B
re ad esse, & non esse, non debent considerari,
alam. §
habet spem in aliquo vero de præsenti, per plur
oram R
ibi allegantur. Cūm igitur ius conditionalē nō
zaldazir
aliquam subsistentiam de præsenti, sed depende
idnotatu
ro. eventu, qui potest se habere ad esse & non esse,
al. dic
cedere diem. ff. de verb. sig. meritò sub dispositio
jet à fut
regulē cōprehendi non debet. Nam ex quo regulē
tpe tolla
tur de iure quæsito, præsupponit habitum iuris, iur
iluī lo
in l. de cem. ff. de verb. obli. & ideo, nisi verificetur
Sed ist
positum, non habet locum dispositio, vt tradit P
listis & r
nonnulli. in 31. col. de rescri. cū concor. vt scribit lo
rōt, q. p. q
tract. de episcopo. in 22. q. prime partis. 2. li. & dī
ale us e
superius in proœ. q. j. versic. quarto modo acquisi
enus nō
Addo ulterius pro ista parte bene facere, quod
66. inci. n